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Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03. de 8 de abnl de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 ¢ onentagio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

et ———— Ty

iBase Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Reguerimento aprovado em Plendrio: Requerimento n°. 134/2023
Oou

Designacio da Presidéneia:

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saada27/02/2023

Data do retorno: 03/03/2023
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| Vereader OU Comissio de Vereadores:

Vereadora Maria Regina da Conceiciio Momes
Vereadora Denise Rodrigues Marques
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;bRGAOSI ENTIDADES VISITADAS

MEH!Q%‘ERH} DA SAUDE . ACSSEQSSNDIA  ESPRCIAL  DE

ASSUNTOS PARLAMENTARES (27/02/2023)

RUA/JAVENIDA: Explanada dos Ministérios

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS: Habilitacgo do Hospital Universitario Dr.
Miguel Riet Jr. Para o ambulatério cirtirgico do processe transexualizador;
inicio de uma plataforma de regionalizacdo dos concursos da EBSERH
tendo em vista a grande defasagem dos servicos, uma vez que pés periodo
probatorio de contrato os servidores pedem transferéncia deixando os

Servicos sem equipe completa

GABINETE DO DEP. ALEXANDRE LINDENMEYER (28/62/2023)

RUA/AVENIDA: Explanada dos Ministérios, Camara dos deputados
{Anexo IV)
CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:



Busca por apoio parlamentar para as pautas relacionadas as pessoas com
deficiéncia, autistas, LGBTQIA+, negras e negros e sobre o sistema
educacional do municipio do Rio Grande.

GABINETE DO SENADOR PAULO PAIM (28/02/2023)

RUA/AVENIDA: Explanada dos Ministérios, Senado Federal

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Apoio na construcio da Politica nacional interseforial em Saude, Educacdo
e Assisténcia Secial para criancas, jovens e adultos autistas, bem como sua
consolidacio nos municipios.

MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA — Diretoria

do Sistema Unico de Sesuranca Piblica (01/63/2023)

RUA/AVENIDA: Explanada dos Ministérios, Palacio da Justica (Anexo
IT)

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS YISADOS:

Apoio parza o retomo de investimentos as Guardas Municipais,
principalmente no gque tange a uma seguranca comunitaria; construcio da
politica nacional de seguranca LGBTQIA+, uma vez que o Brasil € o pais
que mais mata essa populacio, debateu-se também sobre as medidas para

os Orfdos do feminicidio.
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MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS — SECRETARIA

NACIONAL LGBTOIAT (01/83/2022)

RUA/AVENIDA: SCS, ASA NORTE, 39 TORRE C.

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Apoio com politicas e recursos para acbes relacionadas a populacio
LGBTQIA+, com énfase na seguranca, educacio, saiide ¢ emprego e
renda.

GABINETE DA SEGUNDA-SECRETARIA BA MESA DIRETORA

DA CAMARA DOS DEPUTADOS - MARIA DO ROSARIQO

(01/03/2023)

RUAJAVENIDA: Explanada dos Ministérios, Camara dos deputados
CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Busca por apoio parlamentar para as pautas relacionadas as pessoas com
deficiéncia, autistas, LGBTQIA+, negras e negros e sobre ¢ apoio as pautas
relacionadas a educacdo de jovens e adultos e sobre a construcio e
aprovacdo da politica nacional de protecdo dos orfios das vitimas de
feminicidio.

MINISTERIO DA EDUCACAQO — SECADI {62/83/2023)

RUA/AVENIDA: Explanada dos Ministérios, Ministério da Educagio

{bloco C)



CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Retorno da politica nacional de atenc83o as pessoas com deficiéncia;
retomada de programas como Brasil sem homofobia; retorno do projeto
PROINFANCIA; de censolidacdo das escolas de educac@o infantil; da
retomada do investimento necessario na educacio de jovens e adultos.

GABINETE DO DEP-. DAINA SANTOS (02/03/2022)

RUA/AVENIDA: Explanada dos Ministérios, Camara dos deputados
{Anexo IV)

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Busca por apoto parlamentar para as pautas relacionadas as pessoas com
deficiéncia, autistas, LGBTQIA+, negras ¢ negros ¢ sobre os povos de
terreiro do municipio do Rio Grande.

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAQO E REFORMA

AGRARIA —~ SECRETARIA DE COQOPERATIVISMO E

AGRICULTURA FAMILIAR

RUA/AVENIDA: SCN, ASA NORTE, PREDIO INCRA

CIDADE: Brasiha UF:DF

OBJETIVOS VISADQOS:

Apolo com recursos para a ampliacfo da agricultura familiar da zona rural

e periurbana, bern como no desenvolvimento das praticas cooperativadas
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em desenvolvimento educacional em parceria com a Universidade Federal

do Rio Grande-FURG.

MINISTERIO DA SAUDE — SECRETARIA DE VIGILANCIA EM

SAUDE E AMBIENTE (03/03/2023)

RUA/AVENIDA: SRTVN 701 — VIA W5, ED. PO700

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Buscar apoio técnmico e financeiro para a retirada de Rio Grande da
lideranca do ranking nacional de contaminag@o por HIV e pela alta taxa de
contaminacdo por sifilis congénita.

MINISTERIO DOS POVOS INDIENAS

RUA/AVENIDA: Explanada dos Ministérios, Ministério dos Povos
Indigenas

CIDADE: Brasilia UF:DF

OBJETIVOS VISADOS:

Apresentar a situacdo das unidades das Einias Guarani e Caingangues, 0s
quais se encontram em periclitante situacdo de abandono e inseguranga

alimentar, articulando municipio, Estado e Unifo.

Rio (rramde, 09 de marco de 2023.



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que a Senhora DENISE RODRIGUES
MARQUES, CPF n° 526.659.500-06, na qualidade de VEREADORA do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Saude, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo VESPERTING, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

Brasilia/DF, 27 de FEVEREIRO de 2023.

LEONARDO DE CASTRO SOARES
Coordenador de Assuntos Or¢amentarios
ASPAR/MS

GOVERNDO FEDERAL
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores

Brasilia, 28 de fevereiro de 2023.

DECLARACAO

DECLA RO, para os devidos fins que a senhora Denise Rodrigues

Marques, Vereadora de Rio Grande-RS, inscrita no CPF 526.659.500-06.

Esteve no dia 28 de fevereiro de 2023, as 10h00, neste gabinete 452 do Deputado Federal
Alexandre Lindenmeyer PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu
Municipio.

e Limdenmeyer
Federal — PT/RS



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULQ PAIM

Brasilia, 28 de fevereiro de 2023.

DECLARACAQ

Deciaro para os devidos fins que a senhora Denise Rodrigues Marques vercadora
do municipio de Rio Grande/RS esteve em Brasilia-DF, visitando o Gabinete do Senador
Paulo Paim, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

"’; lor / (et
Carlos Vieira

Assessonia Orgamentaria Senador Paulo Paim PT/RS

senado Federal - Gabinete do Senador Panlo Paim - Praga dos Trés Poderes — Ancxo [ - 22° Andar - CEP 70165-900 — Brasilia — DF
Telefone: +55 (61) 3303 5232 - Fax: +55 (6171 3303 5235 - Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: sen.paulopaimi@senado les br
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Ministério da lustica e Seguranca Publica
Diretoria do Sistema Unico de Seguranca Publica

DECLARAGAO

Deciaro, para os devidos fins, que a Sra. Denise Rodrigues Marques, Vereadora de Rio
Grande/RS, compareceu ao Ministério da justica e Seguranca Publics, na Diretoria do Sistema Unico de
Seguranca Publica, para uma visita de cortesia, bem como tratar de assuntos pertinentes a Politicas de
Seguranca Piblica do municipio, na data de 01 de margo de 2023.

ISABEL SFIXAS DF FIGUEIREDD
Diretora do Sistema Unico de Seguranca Piblica

" ‘T--
sel

7
auinatury ——d
EWTrenila

Documento assinado eletronicamente por ISABEL SEIXAS DE FIGUEIREDO, Diretor{a)} do Sistema
Unico de Seguranga Piblica, em 01/03/2023, 35 17:41, com fundamento no § 32 do art. 42 do
Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

ke g - _ i
E‘J— codigo verificador 23845017 e o codigo CRC EQ38B205
et O tramite deste documento pode ser acompanhado pelo site hitp://www.justica gov.brfacesso-a-

Seguranca Pablica.

Referéncia: Processo n® 0802Z0.001253/2023 79 SEl n® 23445017



CAMARA DOS DEPUTADOS
MESA DIRETORA
Gabinete da Segunda-Secretaria

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Sra. Denise Rodrigues Marques, CPF n°
526.659.500-06, Vereadora do Municipio de Rio Grande/RS, esteve no Gabinete da
Deputada Federal Maria do Rosério, em Brasilia - DF, para a apresentacido de
demandas do Municipio.

Brasilia, 01 de marco de 2023.

Ed. Frincipal, Témeo, Ala A, Sala 11



Ministério da Educacgdo

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Sr(a). Denise Rodrigues Marques, RG n2
6039557548— SSP/RS, Vereadora do Municipio de Rio Grande - RS, compareceu
a este Ministério da Educacdo, para tratar de assuntos relacionados ao referido
municipio.

Brasilia, 02 de margo de 2023.

m

NATHALJA AMORIM

Coordenadora da Assessoria delfssuntos Farlamentares e Federativos
Gabinete do Ministro



DECLARACAO DE PARTICIPACAO EM REUNIAO

Declaramos para os devidos fins que na data de 03 de marc¢o de 2023, as
15h, a Camara Municipal do Rio Grande/RS, esteve representada em
reuniao no Ministério dos Povos Indigenas — MPI, pelas Vereadoras Denise
Rﬂdrigqes Marques, CPF n2 526.659.500-06 e Maria Regina da Conceicdo
Moraes, CPF n? 003.887.610-39 para tratar sobre Povos Indigenas, fome,

violéncia e apagamento da cultura no municipio do Rio Grande/RS.

fon Tt

‘ASSESSORIA PARLAMENTAR
(B1) 2020-1156/8702
gov.br

Mirustéro dos
Povos indigenas

Brasilia, 03 de marco de 2023.



SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE E AMBIENTE - SVSA/MS

Reunifio com Vereadora Regininha - PT/RS

|PAUTA: Alta taxa de infecgdo de HIV e Sifilis no Municipio do Rio Grande do Sul e Dialogar sobre politicas pablicas voltadas para a salde da populagio LGBTI+.

Data: 03/03.2023 Hordrio: 10h00 Local: Sala de reunidio do gabinete da SVSA - 72 andar
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Reuniao com a Secretaria de vigilancia em satide e ambiente



INCRA - Coordenacdo de cooperativismo e agricultura familiar



]

Secretaria de aifabetizagdo, educacio especial, formacgdo e
educacaoc de jovens e adulfos



Segunda Secretaria da mesa diretora da camara de deputados -
deputada Maria do Rosario



Departamento do Sistema Unico de Seguranc¢a Publica — MJS



Secretaria Nacional LGBTQIA+, MDH



Gabinete senador Paulo Paim



]

inete Deputado Alexandre Lindenmey
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Reinstaiacao do conselho nacional de seguranca alimentar



Assessoria para assuntos pariamentares MS



Numero da Nota
00000002935
Data e Hora de Emissio
03/03/2023 09:30
Nimero NFSe sabstituida
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competénciaz ] Nimero do RPS:| Municipio de Prestagﬁn do S-En‘il;tl-: Codigo de Verificagio - Pﬁgina
|
0372023 | 4374 Brasilia/DF | SE1941404 171

PRESTADOR DE SERVICOS
MomeRazdio Social  Hotel Phenicia Luda

CPEACMEL 00,469 171000245 Inserigdo Municipal, 0732778900269
Endercgo: Sho Quadra 02 Bloco M, - Asa Norte - CTP: T0702-912

Complemento. I'elefone:

Municipie. 5300108 - Brasilia/DF IIF. DF c-mail

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Rardo Social:  DENISE RODRIGUES MAROQUES

CPRCNEL 5326.659.500-06 Ingerigio Estadual Inserigio Mumicipal
Fndereco: RUA GENERAL VITORING, 441 - CENTRO - CEP: 96200-310

Cornplemento Felefone (S3)99053-0635
Mumicipio. 4315602 - Rio Grando/RS LUF RS c-mail:  migemail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Duesericao-SPLIT DIARIAS Estadia=133329 Apto—205 Hospede=1 UL2 OTAVIO BORGES Checkln=2T/022023 CheckOu=03/05/2023 Codigo=0%.01
Cuant 200 Unitario - 153 00 Desconto=0 00 Total=306.00 [Desericao-SPLIT INARIAS Codipo=09.01 Quant=2.00 Unitario=171.00 Desconto=0.00
[otal= 342 00 |

Codipo do Servigo, 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, fat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service . suile service . hotelariz maritima, motcis, pensocs @ CONZeneres; oCupacas por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacae ¢ morjcta, quando incluide no prece da diaria, fica sujeito a0 Imposte Sobre

SeTvicos).
TRIBUTOS FEDERAILS
i 5 : : : = Ve
PIS (RS) | COFINS (RE) | IR (R} I NS5 (RS) CELL {RS)
0.00 | 0,00 | 100 | 0,00 0.00
|
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos| Qutras Informagies Cialeulo do ISSQN devido no Municipio
Walur dos Servigos G48,00 | Walor dos Servigos 648,00
{-} Pesconto ncondicionado 000 | (-1 Dedugoes perrmitidas em Les 0,04}
{-) Desconto Condicionado 000 | ! (- Desconto Incondicionado 0,0HF
1~} Retengdes Federais 0,00 . Regime Cspecial de Tributacio I (=) Base de Calculo 64800
{-1 Outreas Retengdes 0,00 | 0 - Nenhum (%) Aliguota (%) 304
{-) 55 Retido 0,00 | 155 areter 2 - Mo
| Opedo Simples Nacional Min
=} % Liguid =} V. 55
i e T Ll 648,00 | Tncentivador Cultural gy | T0 PRI L

YALOR TOTAL DA NOTA = RS 645,00

OUTRAS INFORMACOES

DATA T TIORA TIA DMPRESSAC 054052005 0% 0 Desaivolvido por Propts ACBr - www prajeteache com hr




Nimero da Nota
__ 00000002936
Data ¢ Hora de Emissio
| 03/03/2023 09:30

Niamero NFSe substituids

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia: | Nimero do RPS:I Municipio de Prestagiio do Servigo} Cédigo de Verificacio Pﬁg_i'na
032023 | 4375 | Brasilia/DF EOC4FDOES 14

PRESTADOR DE SERVICOS
MNome/Razio Social  Hotel Phenicia Ltda

CPEAUNPE 00,469.1710002-45 Inscrigho Mumicipal; 0732778900269
Endereco Sha Quadra 02 Bloco M, - Asy Norte - € P TOT02-912

Complemento Telefone:

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF; oF c-mail

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Socizl - DENISE RODRIGUES MARQUES

CPE/CNPRE  526.659.500-06 Imsenigdo Estadual Inserigio Municipal-
Loderego RUA GENERAL VITORING, 341 - CENTRO - CEP: %6200-310

Complemento: Telefone.  (33)199933-0635
Municipic: 4315602 - Rio Graode RS UF RS e-mail  m&rmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Desericao=(MITRAS DESPLSAS Faadm-13

% Apto=20r3 Hospede=L ULZ OTAVIO BORGES Checkln=27/02/2023 CheckOu=03/03/2023 Codige=09 (1
Quant=1 {0 Unitario=64 80 Descorto=0 00 Tor ]

Uadigo do Servigo 09.01 - Hospedagem de qualguer naturess em hoteis. apartservice condominiais, flat ., apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service . suite service | hotelaria maritima, moteis, PENsOLs € CORZCNEres: oCupacao por iemporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacag ¢ zorjeta, quando ineluido no prece da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre

Serviens),
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) | COFINS (RS) | R(RS) | INSS (RS) CSLL (RS)
n,ﬂui 0,00 0.00 | 0,00 0.00
| Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes -[ Cilculo do ISSQN devido nc Municipio
|

| Valor dos Servigos 64,80 valor das Servigos 64,80
| (-) Desconto Incondicionado 0,00 | i=) Dedugies permitidas em Lei 0,00

{=1 Dmeonte Condicionedo 0,00 {=) Desconto Incondicionado (0,060

{-} Retengiics Federas 0,00 Regime Especial de I'ributacio (=} Base de Caleulo 6d B0
1
| (=) Outras Relenglics 0,00 {} « Nenhum ix) Aliguota (%) 3,00

- 145 Retido 0,00 | 188 areter 2 - Nio

| Opgao Simples Nacional Nan | o ' T

=) Valor Ligui =) Valor I 1.94
! i ¥alor Liquigg H’Sﬂ | Incentivador ¢ ultural ETE | Ly vass
r ki
| VALOR TOTAL DA NOTA = RS 64,50

OUTRAS INFORMACOES

DATAT HORA DA IMPRESSAD DM901 00 30 Dmenvohvido por Projelo ACBr - www prijetanch com ke




1 CAMARA MUNICIPAL
1 DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° /3y f2023
PROTOCOLADO SOBN° 337 /2023

EM c« [ c. (2023
i T
MAMEFITOHE A I35
APROVALXIF M R{nE
REIFTEAINI FAL s
ARV

REQUERIMENTO

As Vereadoras abaixo assinadas, apos ouvida a casa na forma
regimental. requerem autorizacdo para deslocamenio 3 Brasilia — DF, no
periodo de 27/02 i 03/03, para tratar de pauias refacionadas 4 habilitacio do
Hospital Universitario nas especiiicidades relacionadas  a populacio
LGBTQIA+, referentes 3 alta taxa de infecgdo por HIV e Sifilis no nosso
municipio; pautas relacionadas a educacao e desenvolvimento das criangas e
adolescentes; quesides relacionadas ao Feminicidio em Rio Grande; pautas
relacionadas ao autismo e também a mnclusio; bem como agendas com
deputados e demais Secretarias de Governo para capitacdo de recursos para o
municipio.

Rio Grande, 06 de fevereiro 2023,
Justificativa: em plenario, .
/ — p
}i"}-{'i,_l_i:t L Ny 1(_:11
Vereadora Regininha

/Béirﬁdp ?/ejs Trabalhadores

¥ ;J}:'/ b {i: W)
;‘VEFE,';?H Béftise Marques
Partido dos Trabalhadores

VISTO

Presidenta




CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N© 12023

PROTOCOLADO SOB N° 12023
— EM Y | 12023
98 .
REN U AN AL M2
ARGV
AGENDA:

Reunido com o Deputado Heider Salomao, dia 27/02, as 18hs:

Reuniao com a Ministra da Satide Nista Trindade. dia 28/07. a partir das 0%hs;
Reunido com a Secretaria de Vigilancia em Satide, dia 28/07. is 14hs;
Reunido com a Deputada Maria do Rosario, dia 01/03;

Reunido com a Deputada Erika Hilton, dia 01/03;

Reunido com o Senador Paulo Paim, dia 02/03:

Reunido com Ministérios, dia 03/03.

VISTO

Presidenie




L Engra CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
= Estado do Rio Grande do Sul
| CNP.: 89 584 981/0001-75
i Endereco:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 96,200-310
w Teiefone (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
k Nota de Empenho 3 i criteia e
MNimera Empenho; Espécie:; Data Emissao:
251/2023 Ordinario 17702/2023
Dotacéo: 4
CGrgdo; 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diaras no pais
Vinculo: 05000001 Recursos nao Vinculados de Impostos -

Livre

Credor: 26000 - DENISE RODRIGUES MARQUES
Enderego: Rua Manoel Pereira de Almeida - 709 Apt. 201
CPFI/CNPJ: 526.6598.500-06

Cidade: Rio Grande/RS

Telefone: (53)98953-0635, (53) 99953-0635
Banco: BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 196 Conta: 35035867-06
Dotagio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 4 880,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.980,00
Anulado (-); 0.00 Total (B): 7.860,00
Total (A 150.000,00 == Saldeo (A - B): 142.140,00
Processo Licitagio: Data do Processo:
Modalidada: Momero do Contrato:
MNimero do Frocesso: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.980,00

Histérico

01 diaria para a cidade de Porto Alegre/RS, paga a Vereadora, para cobrir despesas com embarque/desembargue no aeroporio
daquela localidade com destine a Brasilia/DF e 04 diarias correspondentes ao periodo de 27/02 até 03/03/2.023, pagas de forma a
custear despesas, quando do cumprimento de pautas relacionadas & habilitacio do Hospital Universitério nas espedificagtes
relacionadas a populagio LGBTOIA+, referentes & alia taxa de infecgdo por HIV e Sifilis no nosso Municipio, pautas relacionas &
educacgio e desenvolvimento das criangas e adolescentes, questoes relacionadas ao Feminicidio em Rio Grande, pautas
relacionadas ao autismo e também & inclus3o, bem como agendas com Deputados & demais Secretarias de Governo, para
capacitagao de recursos para o Municipio{Requerimento n® 134/2.023 e Protocolo n? 388 de 06/02.2.023).-

Fica empenhada a importincia de: RS$ 2.980,00
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